Hic enim plane, hic est magnus ille Titus, pe-
grinationum comes vasis illius electionis, fervens
ejus in prædicatione Evangelii socius. Titus, pri-
mus insani idolorum cultus hostis, Christique divi-
niæ religionis vindex : iis qui lapides adorarent
offensionis positus lapis, quique positum in caput
anguli Ecclesiæ lapidem Christum eis substraverit.
Titus, durissima basis petraque fidei, mentem in
petram duratos, in Christo petra firmans ac stabili-
liens. Titus, Cretensium Ecclesiæ a Deo condi-
tum ceu turris propugnaculum ; vera sine dubita-
tione ad eum accedentium defensio, decorum divi-
niæ in nos curæ præludium, quo cognovimus veri-
tatem, obtinuimus vitam, scientiam accepimus,
cœlesti lumine perfusi sumus. Titus, duodenarium
nostræ insulæ sedium sedem principem tenens, a
Deo fulgens nostræ cæcitatæ cælum, lætus Eccle-
siastici firmamenti sol, animatis luminaribus præ-
lucens astrum, erratica erroris sidera, ad indecli-
nabilem fidei tramitem inerranter ducens, ac ceu
sublatis ignibus universam terram veritatis fulci-
mentis collustrans. Titus ille, Cherubicus oculus :
os Seraphicum, vigil obtutus, incorporabilis mys-
ticæ pernoctationis pro pastoris munere palpe-
bra. Titus, inexpugnabilis protectio, gladius in
hostes districtus, filiorum propugnator, inopum
quæstus, cibis esurientium, vagorum et sine tecto
lectum, nudorum operimentum, portus salutis
marinis fluctibus jactatorum, religionis facula,
emicans divinatorum dogmatum scintilla, animarum
Ecclesiæ lampas, columna virtutum, spirans præ-
clare gestorum imago, canora dogmatum lyra,
vocalis divinatorum carminum cantor, cithara si-
lere nesciens, quæ animi affectiones compona,

i Prov xi, 10.

COMBEFISH NOTÆ.

conventum, quem statim dicit τῆς ἱερᾶς Τίτου
χειρὸς θεοσφράγιστον σύστημα, velut cœtum quem
sacra Titi manus divino caractere consignasset :
non ipse immediate, sed in episcopis et sacerdo-
tibus quos Cretæ successores reliquisset. Nihil
etiā vetat, ut ne dicat solos proprie sacerdotes,
maximeque episcopos ; in quorum corona videtur
Archiepiscopus orasse, ac celebrandum assump-
sisse primum suæ sedis archiepiscopum : quorum
sit partium laudare pro concione viros justos, et
encoinio recreare populos ; quas sibi ille partes,
vice omnium vindicat, ut loquatur velut omnium
ore, major ipse prælatus. Quid si pro ἱερῶν, ir-
repsit ἱερῶν ?

(37) *Laudibus celebrato justo, letabuntur populi.*
Paulo aliter habent Vulg. et LXX. Theodor. habet

secundum illud, εὐφρανθήσονται, ἀγαλλιάσονται.
quod parum abest, ut et illud Vulg. *Exultabit civitas* ;
Tigur et Sant. *Exaltabitur* : quo forte modo etiam illa
habuerunt. habentque Hebræica : *בְּרֵחַ* ; cui affine
illud LXX : *Bene gessit civitas*, ut geminus sensus sit :
In bonis justorum, quod et Vulg. et LXX habent.
Hoc est, præmio affectis pro ratione justitiæ et
recititudinis, quæ est ipsa benedictio quam Hebrææ,
Sant, et Tigur. habent, fore exaltandam civitatem,
eique cessura omnia prospera. Felix certe civitas,
in qua ea lex sanctaque distributio inviolata obtineret.
Fuit sancto Hugoni multa hac in re, et iniqua, etiam
in Dei ecclesia, distributione, in Dei providentiam,
quamquam ad agonem tantum et potiora in cœlis
præmia, tentatio, ut habent ejus acta.